
 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO ECONOMICO SOCIALE 
LICEO LINGUISTICO 

“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 
C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 

c.f. 80023110721 
www.liceobianchidottula.edu.it 
BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 

BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

1 

 

 
 

All’Albo  
 

Al Sito Web www.liceobianchidottula.edu.it 
SEDE 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula 

di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali 

e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. n. 65/2023) 

STEM e LINGUE_Competenze per il futuro 

Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29279 - C.U.P. G94D23003020006 
 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali aventi ad 

oggetto: Formatori esperti madrelingua Inglese o esperti in possesso di un livello di conoscenza e 

certificazione linguistica pari almeno a C1 per attivazione n. 4 Percorsi di formazione per il potenziamento 

delle competenze linguistiche degli studenti. 

VISTO il decreto n. 11455 del 31/10/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 4 incarichi individuali, aventi ad oggetto Formatori esperti madrelingua 

Inglese o esperti in possesso di un livello di conoscenza e certificazione linguistica pari almeno a C1 per 

attivazione n. 4 Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti, 

per una durata pari a n. 34 ore; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 11456, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 31/10/2024 “AVVISO 

DI SELEZIONE pubblica per il conferimento di n. 4 incarichi individuali aventi ad oggetto: Formatori esperti 

madrelingua Inglese o esperti in possesso di un livello di conoscenza e certificazione linguistica pari almeno 

a C1 per attivazione n. 4 Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti, per una durata pari a n. 34 ore; 

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO ECONOMICO SOCIALE 
LICEO LINGUISTICO 

“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 
C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 

c.f. 80023110721 
www.liceobianchidottula.edu.it 
BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 

BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

2 

 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali di 

esperto formatore per attivazione n. 4 Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti - prot. n. 12396 del 19/11/2024; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 20/11/2024, acquisito agli atti con prot. n. 12517 del 

22/11/2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione 

incaricata; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

1) La pubblicazione della seguente graduatoria PROVVISORIA dei candidati alla selezione di esperto 
formatore per l’attivazione di n. 4 Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 
linguistiche degli studenti, progetto STEM e LINGUE_Competenze per il futuro - M4C1I3.1-2023-
1143-P-29279 - C.U.P. G94D23003020006: 

 
INGLESE B1 

 
ESPERTI ESTERNI 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTI 

1 MATARRESE LOREDANA 60 

 
 

INGLESE B2 
 

ESPERTI ESTERNI 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTI 

1 RAMMOU MARIA 64 

2 MATARRESE LOREDANA 60 

 
 

FRANCESE B1 
 

ESPERTI ESTERNI 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTI 

1 SALIDO MARYLÈNE 55 

2 URQUIJO DOMITILLE 48 

3 LISCO LUCREZIA 37 

 

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO ECONOMICO SOCIALE 
LICEO LINGUISTICO 

“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 
C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 

c.f. 80023110721 
www.liceobianchidottula.edu.it 
BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 

BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

3 

 

 
SPAGNOLO B1 

 
ESPERTI INTERNI 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTI 

1 CAMACHO CARO ANA MARIA 49 

 

ESPERTI ESTERNI 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTI 

1 de la LAMA CARBAJO ALBERTO 78 

2 LISCO LUCREZIA 37 

 

 
2) Avverso la graduatoria provvisoria, sarà possibile esperire reclamo entro 15 giorni dalla sua 

pubblicazione; 
3) Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio, in amministrazione trasparente e sul sito 

della scuola www.liceobianchidottula.edu.it.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Immacolata Abbatantuono 
 

 

 

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.liceobianchidottula.edu.it/

		2024-11-22T11:35:19+0100
	IMMACOLATA ABBATANTUONO




